
 

 

Årsmelding 2015 - NLAs IFLA delegat 

 

IFLA World Council 2015: Moskva 8. - 9. juni.  

Hovedtema var IFLA Worlds økonomiske situasjon og den pågående omstruktureringen for å samle 

og effektivisere organisasjonen. Færre komiteer, mer virtuelle møter og bedre styring er viktige 

endringer. IFLA Europa har tidligere dekket store deler av IFLA Worlds kostnader. IFLA Europa har en 

egen organisasjon med komiteer, sekretariat osv. og betaler nå mye mindre enn før til IFLA World. 

IFLA World har bl.a. på grunn av dette ansatt en person på heltid til å holde orden på økonomien og 

skaffe sponsorer, opprette priser som skaper mer aktivitet, støtte medlemmene m.v. IFLA World 

handler mye om å støtte og backe opp profesjonen verden over. Europa og USA har kommet lengst, 

men de andre verdensdelene er på full fart framover, t.o.m. Afrika.  

I tillegg til dette vil jeg trekke fram en komité som gjør et viktig arbeid med å påvirke FN (Unesco) til å 

arbeide for at Den europeiske landskapskonvensjonen (eller tilsvarende) kan bli en konvensjon for 

alle verdens land. 

IFLA Verdenskongress 2015: St. Petersburg; 10. - 12. juni  

«History of the Future» var et gjennomgående tema. Karsten Jørgensen og Gyda Grendstad deltok 

fra NLA. Begge fordi de også er med i NLAs arbeidsgruppe for IFLAs Verdenskongress i Oslo i 2019. 

Rekognosering. 

IFLA Europe GA General Assembly (årsmøte): Lisboa 17. – 18. oktober.  

Undertegnede deltok. Det arbeides i ulike komiteer, bl.a. med en oversikt over alle nasjonale 

foreninger og deres krav til medlemskap. Muligheter for at «landskapsarkitekt» skal komme på EUs 

«liste over profesjoner» slik at flytting over landegrensene skal forenkles, pågår. Det har pågått i 

mange år. Arkitekt er på lista. Gjennomslag er ikke nært forestående, bl.a. fordi for få land har en 

sertifiseringsordning/ tittelbeskyttelse for landskapsarkitekter. Det arbeides også med bedre infoflyt 

mellom foreninger, for eksempel gjennom bedre nettsider. 

Nordisk møte 2015: Stockholm 17. september  

Gyda Grendstad og president Aase M. Hørsdal deltok fra NLA. Gjensidig informasjon er hovedtema 

på disse møtene. Denne gangen var det også et faglig tema til drøfting; fortetting og uteromskvalitet 

i storbyer. Profesjonen i Sverige opplever at eiendomsspekulanter presser inn svært høye og tette 

utbygginger - på sterk bekostning av uterom med kvaliteter for lek og opphold, særlig for barn. Noe 

av den samme tendensen gjør seg gjeldende også i Oslo. 

 

Gyda Grendstad, 
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